


Brno 9. ledna 2024

Č.j.: 140/2024-NÚKIB-E/210

Věc: Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane 

Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost (dále jen jako „Úřad“) obdržel dne 27. prosince 2023 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. V žádosti požadujete poskytnutí informací týkajících se zaměstnanců Úřadu, rozpočtu Úřadu, smluvních vztahů Úřadu se sociální sítí Facebook, způsobu, jakým Úřad získává informace z některých profilů na sociální síti Facebook, Vašich osobních údajů a nakládání s nimi v rámci Úřadu a použití uniklých statusů z profilu Bounty Sales na sociální síti Facebook. Tímto Vám sděluji, ve struktuře dle Vaší žádosti, následující informace:

- 1. Kolik zaměstnanců celkem zaměstnává váš úřad a to za každý jednotlivý kalendářní rok od vašeho vzniku.**

Odpověď: Informace o počtu svých zaměstnanců Úřad každoročně zveřejňuje ve své zprávě o činnosti, na kterou Vás tímto odkazujeme. Zprávy o činnosti Úřadu lze stáhnout z webových stránek Úřadu (nukib.gov.cz) v sekci „Zprávy o stavu KB“. K jednotlivým zprávám o činnosti se dostanete také přímo přes přiložený odkaz:

<https://nukib.gov.cz/cs/infoservis/dokumenty-a-publikace/zpravy-o-stavu-kb/>

- 2. Jaká je ve vašem úřadu průměrná měsíční mzda.**

Odpověď: Podle § 21a odst. 1 zákona č. 181/2104 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, je Úřad zřízen jako ústřední správní úřad. Podle § 6 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, se právní osobnost a svéprávnost státu pro účely jeho vystupování v právních vztazích s jinými osobami dělí mezi jednotlivé organizační složky, které jsou podle tohoto zákona anebo podle zvláštních právních předpisů věcně příslušné k zajišťování výkonu práv a plnění závazků státu v těchto právních vztazích a jsou účetními jednotkami. Podle § 109 odst. 3 písm. a) zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, je peněžité plnění poskytované za práci zaměstnanci zaměstnavatelem, kterým je stát, nazýváno plat.

Z výše uvedeného je tedy zřejmé, že zaměstnanci Úřadu nejsou odměňováni mzdou a nelze tak ani stanovit její průměrnou měsíční výši.

Smyslem Vaší otázky je ale zřejmě zjištění výše průměrné měsíční „odměny“ za vykonanou práci zaměstnanců Úřadu, tedy průměrného platu. Výše průměrného měsíčního platu se přirozeně mění podle počtu zaměstnanců, jejich aktuálního zařazení do platových tříd a stupňů, osobního ohodnocení a dalších faktorů. Z Vaší otázky není zřejmé, o jaké časové období se konkrétně zajímáte, sdělujeme Vám tedy výši průměrného měsíčního platu za rok 2022, která je v tuto chvíli nejaktuálnější informací o výši průměrného měsíčního platu, jakou Úřad disponuje.

Za rok 2022 činil průměrný měsíční plat na přepočtený evidenční počet zaměstnanců 55.640,- Kč. V této částce jsou započteny také všechny odměny vyplacené zaměstnancům v průběhu celého kalendářního roku 2022.

3. Kolik zaměstnanců vašeho úřadu pochází z jiné planety (například jestli u vás pracují návštěvníci z planety "Homobuzna", "Homogaylord", Fejsbukovýmasturbátor" "Polykačsemene" "Minipérko", "RůžováWCpinzeta" "WCmikroskop" a další.)

Odpověď: Úřad na základě znalosti míst narození svých zaměstnanců konstatuje, že žádný z nich nepochází z jiné planety než planety Země.

4. Jaký je celkový roční rozpočet vašeho úřadu z veřejných financí a to za každý jednotlivý kalendářní rok.

Odpověď: Informace o svém celkovém ročním rozpočtu Úřad každoročně zveřejňuje ve své zprávě o činnosti, na kterou Vás tímto odkazujeme. Zprávy o činnosti Úřadu lze stáhnout z webových stránek Úřadu (nukib.gov.cz) v sekci „Zprávy o stavu KB“. K jednotlivým zprávám o činnosti se dostanete také přímo přes přiložený odkaz:

<https://nukib.gov.cz/cs/infoservis/dokumenty-a-publikace/zpravy-o-stavu-kb/>

5. Jaké smlouvy má Núkib uzavřené se společnostmi Facebook.

Odpověď: Úřad není nijak smluvně vázán se společnostmi Meta Platforms, Inc. (dříve Facebook, Inc.).

- 6. Jakým způsobem váš úřad získává informace z profilů vedených na sociální síti Facebook v případě, že statusy jsou označené, že jsou určeny pouze pro přátele a tudíž neveřejné.**

Odpověď: Úřad takové informace nezískává.

- 7. Jakou oporu v zákoně má váš úřad pro nakládání s těmito neveřejnými informacemi a následnou distribuci veřejnosti např. z profilu Bounty Sales a dalších statusů, které jsou chráněny autorským zákonem a zákonem na ochranu osobnosti.**

Odpověď: Vizte odpověď na otázku č. 6.

- 8. Kolik finančních prostředků obdržela od vašeho úřadu společnost Facebook za poskytnutí těchto neveřejných statusů a literárních úryvků v kategorii sci-fi, detektivka a ostatní příspěvky vedené na profilu Bounty Sales.**

Odpověď: Vizte odpověď na otázky č. 5 a 6.

- 9. S jakými informacemi a údaji spojené s mojí osobou Núkib nakládá a to ve smyslu zákona o ochraně osobních údajů 110/2019 Sb. dle evropské směrnice GDPR. A zdali má patřičný souhlas od mojí osoby k nakládání s těmito údaji dle evropské směrnice GDPR.**

Odpověď: Úřad nakládá pouze s těmi údaji spojenými s Vaší osobou, které jste mu poskytli v rámci Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 27. prosince 2023, tj. jméno, příjmení a adresa pro doručení. Právním důvodem zpracování těchto osobních údajů je plnění právních povinností Úřadu, souhlasu subjektu údajů proto není třeba.

- 10. Zda Núkib použil tyto uniklé statusy z profilu Bountysales za účelem okopírování literárního díla v kategorii sci-fi a kolik finančních prostředků zpeněžil jejím případným následným prodejem.**

Odpověď: Vizte odpověď na otázku č. 6.

S pozdravem



Mgr. Vít Hrazdára

vedoucí oddělení právního
Národní úřad pro kybernetickou
a informační bezpečnost

Obdrží:



Vypraveno dne:

viz časový údaj na obálce datové zprávy